
PRESVETO TROJSTVO  26. SVIBNJA  2024. 

         SUHOPOLJE: 08:00  + Dragan Petrović 
        SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule 

            PČELIĆ :  19:00   Presveto Trojstvo – kirvaj + Košćak Pavao ob. Kovačević 

Ponedjeljak  

27. Svibnja 2024 
   

 
 

Utorak   
28. Svibnja  2024 

 

Svibanjska pobožnost 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Dragutin Fureš 

Srijeda  

29. Svibnja 2024 

Svibanjska pobožnost 

08:00  SUHOPOLJE 
- Za sve + branitelje  

- Na čast sv. Anti 
Četvrtak TIJELOVO 

30. Svibnja 2024 

Presvetog Tijela i 
Krvi Kristove 

 08:00 OREŠAC  

 

09:00  SUHOPOLJE 

12:00 polazak u Međugorje 

+ Ob. Marjanović i Petrović 

+ Ivan Hodak, Mile, Ivo i 

Manda Polenak 

+ Ob. Ćapin i Matovina 

Petak  Pohođ. Marijino 

31. Svibnja 2024 
 

 Hodočašće u Međugorje  

 

Subota  

1. Lipnja 2024 

  

Hodočašće u Međugorje 

 

9. NEDJELJA KROZ GODINU  2. LIPNJA   2024. 

             SUHOPOLJE  : 08:00 + Edi Dan, +Dario Perak i ob. Pejić 

             SUHOPOLJE  : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule      

 Ponedjeljak  

3. Lipnja 2024 

19:00  SUHOPOLJE + Jana i Slavko 

Antolović 

Utorak  Sv. Kvirin Sisački 

4. Lipnja 2024 

19:00  SUHOPOLJE + Ivan Bišćan 

Srijeda Sv. Bonifacije 

5. Lipnja 2024 
19:00  SUHOPOLJE + Ivan Grbačić 

Četvrtak   

6. Lipnja 2024 

19:00  SUHOPOLJE Za sve + pokopane na 

području Općine Suhopolje 

Petak SVETKOVINA 

Presveto Srce Isusovo 

7. Lipnja 2024 

 

09:00  SUHOPOLJE 
 

 

+ Lovro  i ob.Graša, 

Milinović i Grgić 

Subota  Srce  Marijno 

8. Lipnja 2024 

            18:00 Vjenčanje  

19:00  SUHOPOLJE 

Ojdanić – Mlinarić 

+Branka i Dražen Benčina  

10. NEDJELJA KROZ GODINU - Prva sv. Pričest - 9. LIPNJA 2024. 

       SUHOPOLJE: 08:00 + Ob. Presečan, Ibriks i Ivadi 

      SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule    

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

Svetkovina  Presvetog Trojstva 
Mir vama, dragi župljani! Blagoslovljena 

vam svetkovina Presvetog Trojstva, i proslava 
Prve svete Pričesti u našoj župi. Možemo stoga 
reći da danas slavimo puninu Boga koji nam se 
objavio u Ocu i Sinu i Duhu Svetomu. Prošle 
nedjelje Isus nam je poslao Duha Svetoga. 
Svemogući Bog Otac „tako ljubio svijet te je dao 
svoga Sina Jedinorođenca da nijedan koji u 
njega vjeruje ne propadne, nego da ima život 
vječni. Iz ovoga možemo lako razumjeti da 
nas Bog ljubi, da je prvi učitelj ljubavi, da svoju 

ljubav daje bez zadrške i rezerve, do kraja. Upravo onaj koji takvoj 
ljubavi nije dozvolio da ga oblikuje ostao je siromašan. Danas,  na 
svetkovinu Presvetog Trojstva želimo Ocu, Sinu i Duhu Svetome 
reći hvala za svakog člana naše župe, hvala ti Gospodine 
Trojedini Bože, štiti nas u svim našim nastojanjima i podhvatima. 
Zato kličimo;Slava Ocu i Sinu i Duhu Svetomu! 

U četvrtak slavimo Svetkovina 
presvetoga Tijela i Krvi Kristove. Posebnom 
svetkovinom katolici slave otajstvo Božje 
nazočnosti u euharistiji, a održavaju se i poznate 
tijelovske procesije. Spominjemo se 
ustanovljenja Euharistije na Veliki četvrtak, 
pričesti, sakramenta tijela i krvi Kristove, kao 
uspomenu na posljednju Kristovu večeru. Na 
blagdan Tijelova sjećamo se kao je Bog uzeo ljudsko tijelo da bi 
postao čovjekom. U Isusu je Bog svima nama dohvatljiv i blizak.  

 

God. XXV Br. 11 - 26. 5. 2024. 



Župne obavijesti:    
- U utorak 28. svibnja 2024. roditeljski sastanak 

za roditelje prvopričesnika i podjela haljina. 

- U srijedu 5. lipnja susret roditelja i krizmanika u 19:00 sati 

- Slavlje Prve svete Pričesti u našoj župi;  9. lipnja 2024. godine u 11:00 sati 

-Slavlje  Svete Potvrde u našoj župi; 16. lipnja 2024. godine u 11:00 sati, a 

krizmu će podijeliti naš biskup. 

- Hodočašće naše župe u Međugorje biti će od 30. svibnja do 1. lipnja, 

polazak u četvrtak u podne ispred zgrade Općine.  

- U tijeku je  krečenje unutrašnjosti naše župne crkve, sv. mise radnim 

danom slaviti ćemo u župnom podrumu a nedjeljom na vanjskom oltaru. 

- U subotu 8. lipnja u 10:00 sati u požeškoj katedrali je ređenje našega  

novoimenovanog biskupa mons. Ive Martinovića. Molimo za njega i za našu biskupiju. 

Raspored župnog vjeronauka  
- Učenici 8. razreda svakog ponedjeljak u 15:30 sati 

- Učenici 3. razreda - Prvopričesnici utorkom u 15:30 sati 

- Učenici 6.  razreda u petak u 15:30 sati (1. i 3. petak) 

- Učenici  7. razreda u petak u 15:30 sati (2. i 4 petak)  

 

MOLITVA PRESVETOMU TROJSTVU 
Presveto Trojstvo, Oče, Sine i Duše Sveti, duboko ti se klanjam i 

prikazujem predragocjeno Tijelo, Krv, Dušu i Božanstvo našega 

Gospodina Isusa Krista, prisutna u svim svetohraništima svijeta, 

kao zadovoljštinu za uvrede, svetogrđa i nemar kojima je on 

vrijeđan. I po neizmjernim zaslugama njegova Presvetog Srca i 

Bezgrešnog Srca Marijina, molim za obraćenje jadnih grešnika. 
Molitva koju je anđeo molio pri trećem ukazanju u Fatimi – odlična priprema za primanje 

svete pričesti, ali i zahvala nakon pričesti. 

 

- Posvetna molitva Srcu Isusovu za svaki dan u lipnju  
Presveto Srce Isusovo, izvore svakoga dobra, ja Ti se 

klanjam, vjerujem u Te, ufam se u Te, ja Te ljubim i kajem se za sve 
svoje grijehe. Tebi poklanjam ovo moje siromašno srce, učini ga 
poniznim, strpljivim, čistim i da u svemu odgovara Tvojim željama. 
Daj o dobri Isuse, da ja živim u Tebi i Ti u meni. Štiti me u 
opasnostima, tješi me u nevoljama i žalostima. Udijeli mi zdravlje 
tijela, blagoslovi sav moj rad i daj mi milost svete smrti. Amen. 
 

POVIJEST I SIMBOLIKA NEDJELJE PRES. TROJSTVA 
U početku svetkovina Presvetog Trojstva nije slavljena nakon svetkovine 
Pedesetnice te je bilo potrebno nekoliko stoljeća kako bi ona pronašla svoje 
mjesto u kalendaru. Nakon proslave Pedesetnice, Rimski obred Katoličke Crkve 
nastavlja razmatrati veliko otajstvo Trojedinoga Boga slavljenjem nedjelje 
Trojstva. Nedjelja nakon Pedesetnice već stoljećima je posvećena Presvetom 
Trojstvu, ali nisu je uvijek slavili svi u Crkvi. Prema Katoličkoj enciklopediji, u 
početku je ova nedjelja bila poznata kao Dominica vacans, bez posebnog naziva 
ili teme. U to vrijeme nije bilo posebne proslave Presvetoga Trojstva, ali uskoro 
je porasla potreba Crkve da dublje definira svoja vjerovanja u Boga. 
Crkva svetkovinom Trojstva javno ispovijeda vjeru u 
jednoga Boga i tri božanske osobe    
Arijanstvo, poznata hereza, počelo se širiti u 4. st. 
osporavajući tradicionalno kršćansko vjerovanje u jednoga 
Boga i tri božanske osobe. Crkveni biskupi odlučili su sastaviti 
misu u čast Trojstva kako bi potvrdili to vjerovanje, ali nisu 
odredili točan datum u kalendaru. Međutim, do 8. i 9. st., Crkva 
je pronašla savršen datum. Misal sv. Andrije objašnjava kako 
je nedjelja bila dan koji je najbolje odgovarao. 

Nedjelja je tijekom cijele godine posvećena 
Presvetom Trojstvu 
Nedjelja je tijekom cijele godine posvećena Presvetom Trojstvu jer je Bog Otac 
započeo stvaranje „prvoga dana“, Sin je učinio da čovjek ustane od mrtvih u nedjelju 
ujutro, a Duh Sveti sišao je na apostole u nedjelju Pedesetnice. 
Pored toga što se Trojstvo slavi svake nedjelje, narasla je potreba popuniti „praznu“ 
nedjelju nakon Pedesetnice. Ova je potreba bila ojačana činjenicom kako su se u to 
vrijeme održavala ređenja i nije postojala posebna liturgija. Kako objašnjava Misal 
sv. Andrije: „Blagdan Presvetog Trojstva svoje podrijetlo duguje činjenici da su se 
ređenja na subotnje kvatre, koja su se odvijala u večernjim satima, produžila na 
sljedeći dan, koji je bio u nedjelju, a za taj dan nisu imali odgovarajuću misu … 
[zavjetna misa Presvetog Trojstva] slavljena je na nekim mjestima ove nedjelje; a 
budući da je zauzimala čvrsto mjesto u liturgijskom kalendaru, ova se misa smatrala 
utvrđivanjem upravo ove nedjelje posebnim blagdanom Presvetog Trojstva.“ 

Ako želimo razumjeti Trojstvo, to možemo samo po Duhu Svetome 
Slavlje nedjelje Presvetog Trojstva nakon Pedesetnice također omogućuje Crkvi 
da se i dalje osvrće na Božje otajstvo nakon primanja dara Duha Svetoga. Ovo 
nam pomaže vidjeti povezanost da, ako stvarno želimo razumjeti Trojstvo, 
trebamo imati dar Duha Svetoga. Sami nikada ne možemo potpuno razumjeti 
tko je Bog i očajnički trebamo njegovo vodstvo i nadahnuće. 
Presveto Trojstvo je jedno od najosnovnijih vjerovanja Katoličke Crkve i zato je 
prikladno da određenu nedjelju posvetimo tom otajstvu. 
 

https://zenavrsna.com/poboznosti-za-svaki-dan-u-tjednu/21729

